
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale/ 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti  
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 
Oggetto: Individuazione del PI del progetto PRIN 2022, cod. 2022F5JLSE_002 settore S4_12 
dal titolo “Metabolic alterations and immune escape in colorectal cancer: “activity 
metabolomics” as a novel therapeutic approach " 

 
IL RETTORE 

VISTO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella riunione del 

Consiglio del 12 febbraio 2026 ha preso atto dell’individuazione del prof. 

Matteo Landriscina, docente di prima fascia del SSD MEDS-09/A - 

Oncologia Medica, quale Principal Investigator per il progetto PRIN 

2022 prot. 2022F5JLSE dal titolo “Metabolic alterations and immune 

escape in colorectal cancer: “activity metabolomics” as a novel 

therapeutic approach” Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 

C2 Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 

Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” a valere sull’Avviso 

pubblico D.D. n. 104 del 2/02/2022, in sostituzione della prof.ssa Franca 

Esposito dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

TENUTO CONTO  che nella stessa delibera è stata attribuita allo stesso prof. Landriscina, 

in qualità di nuovo Principal Investigator, tutti gli adempimenti previsti 

dalle disposizioni del MUR circa il regolare andamento del progetto; 

PRESO ATTO della necessità di sostituire il Coordinatore nazionale – Principal 

Investigator del progetto PRIN 2022 “Metabolic alterations and immune 

escape in colorectal cancer: “activity metabolomics” as a novel 

therapeutic approach" Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 

C2 Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 

Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” a valere sull’Avviso 

pubblico D.D. n. 104 del 2/02/2022, al quale partecipa anche l’Università 

degli Studi di Foggia come U.O. partner; 

VISTO  il bando MUR PRIN 2022 (D.D. n. 104 del 2/02/2022) ed in particolare 

l’art. 7 co. 5 che disciplina la sostituzione del PI per il caso di interesse; 

VALUTATO  che tale sostituzione è finalizzata ad assicurare il regolare andamento e 

il buon esito della ricerca; 



 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

RAVVISATA l’urgenza di adottare il suddetto provvedimento al fine di procedere alla 

rendicontazione del progetto de quo; 

VISTO  l’art. 11, co. 2, lett. e), dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 

recita, che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere 

i provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima 

seduta utile”;  

SENTITO il Direttore Generale, 

DECRETA 

Articolo 1 
- di prendere atto dell’individuazione del prof. Matteo Landriscina quale Principal Investigator 
per il progetto PRIN 2022 prot. 2022F5JLSE dal titolo “Metabolic alterations and immune 
escape in colorectal cancer: “activity metabolomics” as a novel therapeutic approach” Missione 
4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1, “Fondo per il Programma 
Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” a valere sull’Avviso 
pubblico D.D. n. 104 del 2/02/2022, in sostituzione della prof.ssa Franca Esposito 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
Articolo 2 
-di attribuire allo stesso prof. Landriscina, in qualità di nuovo Principal Investigator, tutti gli 
adempimenti previsti dalle disposizioni del MUR circa il regolare andamento del progetto. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione nelle prossime riunioni.       

         IL RETTORE 
                (prof. Lorenzo LO MUZIO) 

               firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 


		2026-02-20T12:15:37+0100
	LORENZO LO MUZIO




